Fls.014/2022

Estado do Rio Grande do Norte

Município de Rafael Godeiro

Câmara Municipal

Av. Benedito Julião de Medeiros, 62, Fone: 3363.0052

Rafael Godeiro-RN - CEP: 59.740-000 - CNPJ: 24.530.545/0001-78

e-mail: camaramunicipalrafaelgodeiro@gmail.com

ATA DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AO

EX-VEREADOR ALDO LOPES DA SILVA.

Aos 21(vinte e um) dias do mês de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois), no

município de Rafael Godeiro, Estado do Rio Grande do Norte, na Sede do Poder

Legislativo Municipal, às 16 (dezesseis) horas, nos termos regimentais e legais, sob a

presidência do Senhor Vereador ANTONIO PAULO SOBRINHO, realizou-se Sessão

Solene em homenagem ao Ex-Vereador e Ex-Presidente ALDO LOPES DA SILVA,

estando presentes os seguintes Vereadores e Vereadoras: ANA TEREZA DA SILVA

PEREIRA, ANTONIO CARLOS DANTAS, CARMÉLIA REJANY JALES, EDINO DE

PAIVA, JOÃO CORTEZ FILHO, e NICOLAU TOMAZ CORTEZ. Dando início aos

trabalhos o senhor Presidente declarou aberta a Sessão e convidou a Senhora Prefeita

Municipal CLAVILÂNDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO, a Senhora

Vice-Prefeita ELENICE CORTEZ VIEIRA para tomar acento na Mesa. Ato continuo, o

presidente pediu para que todos ficassem de pé para a execução do Hino Nacional.

Executado o Hino Nacional o Presidente facultou a palavra para quem dela quisesse fazer

uso. Usaram a Tribuna os seguintes vereadores, autoridades e familiares: o Vereador

ANTONIO CARLOS DANTAS, o Vereador NICOLAU TOMAZ CORTEZ, a

Vereadora ANA TEREZA DA SILVA PEREIRA, o Vereador EDINO DE PAIVA, a

Vereadora CARMÉLIA REJANY JALES, o Ex-Prefeito Dr ABEL FILHO, o Sr. EDSON

PAIVA, a Sra. GILNEIDE OLIVEIRA, e o Vereador ANTONIO PAULO SOBRINHO.

Logo após, o Presidente declarou encerrada a Sessão. Dado e passado na cidade de Rafael

Godeiro/RN. Eu, _________________Nathan Batista dos Santos, Diretor de Secretaria,

que a digitei e vai assinada pela Mesa Diretora.

Antônio Paulo Sobrinho (MDB)

Presidente

Ana Tereza da Silva Pereira (MDB)                    João Cortez Filho (MDB)

   1ª Secretária                                                       2º Secretário